
 

                        www.portofranco.ma.gov.br  

D              L IÁRIO OFICIA  
       Terceiros 

 

 
 
 
 

  
 SUMÁRIO 
 

HOMOLOGAÇÕES. 

 

Pagina ....................................................................01/01 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA. 

 

HOMOLOGAÇÃO N.º TP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação da Tomada de Preços n.º 04/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 

em conformidade com o especificado abaixo – Empresa 

M. P. N SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 

26.575.201/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para reforma e ampliação dos prédios 

públicos pertencentes à Secretaria Municipal de 

Administração do Município de Porto Franco/MA. DATA 

DA HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2018. VALOR R$ 71.626,21 

(Setenta e um mil seiscentos e vinte e seis reais e vinte e 

um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

ADMINISTRAÇÃO. Unidade Orçamentária: 1010 - Sec. 

Mun. Agric. Pec. Abast. Prod. Des. Agrário. Dotação 

Orçamentária: 201.221.2032.029/ Manut. Da Sec. Mun. 

Agricultura, Abastecimento, Prod. Elemento de Despesa: 

44.90.51 – Obras e Instalações. Unidade Orçamentária: 

1010 - Sec. Mun. Agric. Pec. Abast. Prod. Des. Agrário. 

Dotação Orçamentária: 20.608.0643.1. 022 | Construção 

/ Reforma / Ampliação de Feiras de Comercialização dos 

Produtos Agrícola, Construção e ampliação de 

mercados. Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e 

Instalações. Celiano Francisco Cavalcante da Silva. 

Secretario Municipal de Administração de Porto Franco - 

MA. Porto Franco – MA, 31/05/2018. 

_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA  

HOMOLOGAÇÃO N.º TP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação da Tomada de Preços n.º 04/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 

em conformidade com o especificado abaixo – Empresa 

M. P. N SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 

26.575.201/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para reforma e ampliação dos prédios 

públicos pertencentes à Secretaria Municipal de 

Assistência Social do Município de Porto Franco/MA. 

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2018. Valor R$ 

39.788,85 (Trinta e nove mil setecentos e oitenta e oito 

reais e oitenta e cinco centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA. Unidade Orçamentária: 2020 - 

Secretaria Municipal de Assistência Social. Dotação 

Orçamentária: 08.122.12032.100- Manutenção Da 

Secretaria Municipal de Assistência Social. Elemento de 

Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações. Unidade 

Orçamentária: 2121 – Fundo Municipal de Assistência 

Social. Dotação Orçamentária: 08 2441.203.2110 – 

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações. 

Loanmy Fernandes Barbosa Fonseca. Secretaria 

Municipal de Assistência Social. Porto Franco – MA, 

31/05/2018. 

_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA  

HOMOLOGAÇÃO N.º TP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação da Tomada de Preços n.º 04/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 

em conformidade com o especificado abaixo – Empresa 

M. P. N SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 

26.575.201/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para reforma e ampliação dos prédios 

públicos pertencentes à Secretaria Municipal de 

Educação do Município de Porto Franco/MA. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2018. Valor R$ R$ 637.561,14 

(Seiscentos e trinta e sete mil quinhentos e sessenta e 

um reais e quatorze centavos). DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA. Unidade Orçamentária: 1313 - 

FUNDEB. Dotação Orçamentária:1236104031.007. 

Construção/Reforma e Ampliação de Unidades 

Escolares. Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e 

Instalações. Unidade Orçamentária: 11.11 – Secretaria 

Municipal de Educação. Dotação Orçamentária: 

12.361.0403.2.039 – Manutenção do Ensino 

Fundamental. Elemento de Despesa: 44.90.51 – Obras e 

Instalações. Francinete Barroso da Silva. Secretária 

Municipal de Educação. Porto Franco – MA, 31/05/2018. 

_____________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA  

HOMOLOGAÇÃO N.º TP. 09/2018. Homologo a 

Adjudicação da Tomada de Preços n.º 04/2018, com 

amparo na Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, 

em conformidade com o especificado abaixo – Empresa 

M. P. N SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ N° 

26.575.201/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para reforma e ampliação dos prédios 

públicos pertencentes à Secretaria Municipal de Saúde 

  EDIÇÃO 082 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2018- PG 01/01 

Porto Franco - MACIAL, 

QUINTA FEIRA, 03 DE AGOSTO DE 



02/02 

 
 
 

                 www.portofranco.ma.gov.br  

   EDIÇÃO 082 ANO II, PORTO FRANCO-MA, DIARIO OFICIAL, QUARTA FEIRA, 06 DE JUNHO DE 2018 

do Município de Porto Franco/MA. DATA DA 

HOMOLOGAÇÃO: 31/05/2018. VALOR R$ 222.712,90 

(Duzentos e vinte e dois mil setecentos e doze reais e 

noventa  centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

Unidade Orçamentária: 1818 - Sec.Mun.de Saúde. 

Dotação Orçamentária: 10.122.1203.2.075. Manutenção 

da Secretaria Municipal de Saúde. Elemento de 

Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações. Unidade 

Orçamentária: 1919 – Fundo Mun.de Saúde. Dotação 

Orçamentária: 10.302.0210.1.018. Ampliação e 

Modernização Estrutura Física do Hospital. Elemento de 

Despesa: 44.90.51 – Obras e Instalações. Soraya 

Rejane Macedo Fonseca. Secretária Municipal de 

Saúde. Porto Franco – MA, 31/05/2018. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Estado do Maranhão 
     Diário Oficial do Município 

 
 
 
 
 
 

Praça da Bandeira, 10, Centro, CEP: 65.970-000 Porto 
Franco - MA 

 
SITE: 

www.portofranco.ma.gov.br 
 

 
NELSON HORÁCIO MACEDO FONSECA 

Prefeito Municipal 
 
 

 
Celiano Francisco Cavalcante da Silva 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

 


